МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ
7Я 023. кои № 49497

г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Удмуртской Республики от 27 февраля 2025 года № 303 «О присвоении

статуса Республиканских инновационных площадок»

На основании решения Республиканского координационного совета,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Удмуртской
Республики от 1 сентября 2023 года № 1317 «Об инновационной деятельности
в системе образования Удмуртской Республики» (протокол № 1 от 20 февраля
2025 года), приказываю: |

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Удмуртской
Республики от 27 февраля 2025 года № 303 «О присвоении статуса
Республиканских инновационных площадок» следующие изменения:

1.1. Присвоить статус Республиканских инновационных площадок
сетевого проекта двенадцати образовательным организациям по теме:
«Разработка системы оценки условий, направленных на формирование
навыков саморегуляции детей дошкольного возраста» на период с марта 2025
года по март 2028 года согласно приложению №1 к настоящему приказу.

Зы. Назначить региональным оператором — Республиканских
инновационных площадок сетевого проекта автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального образования Удмуртской
Республики «Институт развития образования» (далее - АОУ ДПО УР ИРО).

1.1.2. Назначить научным руководителем Фатихову Ольгу Николаевну,
старшего преподавателя кафедры дошкольного образования АОУ ДПО УР
ИРО.

педагогов» на период с марта 2025 года по март 2026 года согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

1.2.1. Назначить региональным — оператором — Республиканских
инновационных площадок сетевого проекта АОУ ДПО УР ИРО.

1.2.2. Назначить научными руководителями Макарову Ирину
Вениаминовну, доцента кафедры педагогики и психологии АОУ ДПО УР
ИРО, Комарову Ольгу Владиславовну, доцента кафедры педагогики и
психологии АОУ ДПО УР ИРО.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра образования и науки Удмуртской Республики И.Г. Крохину.

Приложение № 1
к приказу МОиН УР
от «79» _02_ 2025г.
№ 28

№ | Муниципально Наименование образовательной организации
п/п | е образование
1 г. Воткинск Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 6"

2 г. Ижевск Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 196"

3 г. Ижевск Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 95"

4 г. Ижевск Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад №116"

5 г. Ижевск Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад №156"

6 г. Ижевск Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 257"

7 г. Ижевск Частное дошкольное образовательное учреждение Детский сад
«Счастье»

8 п. Игра Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
еждение Игринский детский сад №7 комбинированного типад

.9 п. Игра Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Игринский детский сад №10"

10 |п. Ува Муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр
развития ребенка "Увинский детский сад №11"

11 | Воткинский Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
район учреждение «Верхнеталицкий детский сад»

12 | Малопургинский | Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский
район сад №1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

познавательно-речевого направления «Колокольчик»

Приложение № 2
к приказу МОиН УР
от «1» 22 2025г.
№ 29

№ п/п | Муниципальное Наименование образовательной организации
образование

1. |г. Воткинск Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 6»

2. | г. Ижевск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Информационно-технологический лицей №24 имени Героя
Советского Союза Черезова Аркадия Степановича»

3. | г. Ижевск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лингвистический лицей №22 им А.С. Пушкина»

4. | г. Ижевск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гуманитарно-юридический лицей № 86»

5. |г. Ижевск Бюджетное общеобразовательное учреждение Удмуртской

Республики «Столичный лицей имени Е.М. Кунгурцева

6. | г. Сарапул Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 24»

7. | г. Сарапул Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Сарапула

8. | Завьяловский Бюджетное учреждение общеобразовательная школа-интернат

раион Удмуртской Республики «Республиканский лицей-интернат»

9. | Завьяловский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

раион «Юбилейная средняя общеобразовательная школа»

10. | Завьяловский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

район «Ягульская средняя общеобразовательная школа»

11. | Можгинский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

район Можгинского района «Малосюгинская общеобразовательная

школа»

12. | Дебесский район | Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Удмуртской республики «Дебёсский политехникум»

13. | Каракулинский | Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

район «Каракулинская средняя общеобразовательная школа»